D1RETORlA REGrONAL DO R10 GRANDE DO SUL 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICiTAÇÃO N" 8000'-155/08 

Dispensa de Licitnçoo nQ 8000455/08; locação de imóvel pura ins­
talaçao da AC DOIS LAJEADOS/RS; Proprietârio: RDB ARTEFA­
TOS DE CIMENTO Despesa: conto 64011.44404.010001: Vnlor Glo­
bal: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil reais), 60 (sessenti\) meses, 
Art.24 w Inc. X Lei 8.fi66/93. 

EXTRATO DE. DISPENSA DE LICITAÇÃO N" H000503/08 

Dispensa de Licitaç,iio nU 8000503/08; loençilo dc imóvel pura ins­
I:llação úa UD TRES PASSOS/RS; Propriellirio: GLACl LURDES 
LEDUR SCHNEIDER; Despesa: contn 64011.44404.010001; Vnlor 
Global: R$ 72.000,00 (Setenta e dois mil reais), 60 (sessenta) meses, 
AI1.24 - Inc. X Lei 8.666/93. 

.1-VISO DE ~ICITAÇAo 
PREGA0 ELETRONICO W 73/200R 

OBJETO: contratuçfio de empresa para realização de c<lré da manhã e 
almoços dc negócios, conforme especificações do Edital e seus ane­

[...]

ze) meses, podendo ser prorrogado confonne legislaçiio vigente, para 
a Diretoria Regional de Santa Ctlttlrina homologado o Lote 01 à 
Empresa JVT Global Locadora de Veículos Ltda, pelo valor unitário 
do item 01 de R$ 791,79 e do item 02 de R$ 1.040,00, perfazendo o 
total do Lote em R$ 94.448,88 (noventa e quatro mil, quatrocentos e 
quarenta e oito reais e oitenta e oito centavos), o Lote 02 à Empresa 
Mendes Trullsportes Ltda. pelo valor unitário do item de R$ 761,24 e 
vulor finul do Lote de R$ 9.134.88 (nove mil, cento e trinta e quatro 
reais e oitenta e oito centavos) e o Lote 03 à Empresa Mendes 
Transportes LIda, pelo valor unitário do item de R$ 773,16 e valor 
final do Lote de R$ 9.277,92 (nove mil, duzentos e setenta e sete 
reais e noventa e dois centavos), 

PREGÃO ELEmÔNICO N' 8000056/2008 

OBJETO: Aquisição de Plaquetas de Identificação de Bem Patrimo­
nial parp Diretoria Regional de SlInta Catarina; ABERTURA DA LI­
CITAÇAO: dia 2110712008l com i'!(c!o da Dispata de Preços 11 pnrtir

[...]

Contrutução de Serviços de Refonnu e Aduptuções a serem 
executados no Imóvel onde estão instaladas as unidades CDD/Estreito 
e AC/Dias Velho, no Município de Aorian6polis, dn Diretoria Re­
gional de Santa Cntarina homologado à Empresa Abaeté Construções 
e Incorpofllções Ltdll pelo valor total de R$ 468.779,42 (quatrocentos 
e sessenta e oito mil, setecentos e setenta e nove reais e qUllrenta e 
dois centavos), 

JORGE ALEXANDRE NIEDERAUER RAMOS 
Pre~idCJlte da Comi~silo 

DIRETORIA REGIONAL DE SERGIPE 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Espécie: 1) Controlo nO 15f2008. Objeto: Contrutação de empresa para 
a prestação de serviços de operacionalizaçfio do Progruma de estagio

[...]

RAD/DRlSE W 006n008 de 13/0512008 e sabrodinada aos ditames 
da Lei 6.494n7 com redação dada pela Lei 8.859/94 e Decreto 
87.497./82, lei 10,52012002, dos Decretos nOs 3.555/00, 5.450105, Lei 
Complementar nO 123/06 e, supletivamente Lei nO 8.666/93, Valor 
Global: R$ 133.056,00 (cento e trinta e três mil e cinqüenta e seis 
reais), Conta Orçamentária: 70011.44403.800002, 2) Contrato nO 
1912008. Objeto: Serviço de limpeza, conservllçüo, higienização, de­
sinfecção, desrutizllção e dedetização nas instalações prediais da 
ECTIDRlSE, compreendendo o fOrnecimento de mão de obra, ma­